

عنوان مقاله:

بررسی نقش مدیریت شهری در توسعه شهرهای کوچک (موردی: شهر بندرترکمن)

محل انتشار:

دومین همایش ملی پژوهش های کاربردی در عمران، معماری و مدیریت شهری (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

نویسندگان:

علی اکبر نجفی کانی - دکترای جغرافیا و برنامه ریزی روستایی، گرگان، دانشگاه گلستان، دانشکده علوم انسانی

زهرا محمدی - کارشناسارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهری، گرگان، دانشگاه گلستان، دانشکده علوم انسانی

خلاصه مقاله:

در بحث توسعه شهری با لحاظ نمودن مشارکتهای مردمی، در صورتی این ایده و روش قابل اجرا، تحقق و استمرار خواهد بود که مبتنی برسیاستهای مدون و طرحهای برنامه ریزی شده و کار ستادی دستگاهها و ارگانها و نهادهای دخیل در امر توسعه، تحول و مدیریت شهری باشد که در این راستا مدیریت شهرداری تابعی از این مجموعه عوامل و مؤلفههاست. بنابراین در موضوع توسعه و مدیریت شهری تدوین برنامه و تعیین سیاستها، شیوههای اجرایی، مسئولیت اساسی و اصلی متوجه شهرداری است که باید با فرهنگسازی و اعتمادسازی، مردم را در امر مشارکت همسو با فعالیتهای شهرداری، آماده و بسیج نماید؛ وگرنه در شرایط امروز باتوجه به ابعاد مشکلات و پیچیدگیها در علم مدیریت و از سویی انباشت مطالبات مردم و بضاعت محدود شهرداریها بخصوص در زمینههای نظری و مشورتی، رسیدن به توسعه و مدیریت موفق و سازنده بدون استفاده از ظرفیتهای عظیم مردمی، کم بازده خواهد بود و هدفهای اصلی و راهبردی محقق نخواهد شد. واضح است که تعیین و شناسایی زمینه- های مشارکت شهروندان در امور و خدمات شهری از دیرباز جزو دغدغههای مسئولین و مدیران شهری بوده و هست. در این بین موضوعی که وجود دارد این است که مثلث تعاملی بین شهروندان، مسئولین شهرداری و متخصصان امر به خوبی شکل نگرفته است. براین اساس، هدف این تحقیق بررسی رابطه بین سیاستهای دستگاه مدیریت شهری با توسعه شهری میباشد. روش تحقیق اسنادی، توصیفی تحلیلی بر مبنای راهبرد پیمایشی است. اطلاعات حاصله از طریق پرسشنامه در بین 250 شهروند شهر بندرترکمن گردآوری و با آزمونهای آماری کای اسکوئر یکطرفه و کروسکال والیس مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفته است. نتایج بدست آمده بیانگر آنست که در نهایت سیاستهای مدیریت شهری باید با استفاده از همهی ظرفیتهای و نیازسنجیها و هماهنگیهای بین دستگاهها، به عمران و آبادی و توسعه پایدار و مهندسی قابل قبول شهری بیانجامد تا از طریق این سیاستها به اعتمادسازی بین مردم و بهبود اوضاع شهر و نیز تبلور احساس مشارکت در میان شهروندان منجر شود

کلمات کلیدی:

سیاستها، مدیریت شهری، مشارکتهای مردمی، توسعه شهری، شهر بندرترکمن

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/382747>

